



MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA

CNPJ 44.919.611/0001-03

Fone: (18)3556-9900

E-mail: inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000 - Inúbia Paulista - Estado de São Paulo.

ATA DE JULGAMENTO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 104/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 141/2024

Dispensa de licitação conforme art. 75, inc. II da Lei nº 14.133/21

O **MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA**, no Estado de São Paulo, Pessoa Jurídica de Direito Público, com sede na Avenida Campos Salles, nº113 – Centro, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 44.919.611/0001-03, devidamente representada por seu Prefeito, **JOÃO SOARES DOS SANTOS**, por intermédio desse Agente Público designado que subscreve à presente, no presente processo em epígrafe, objetivando a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA.**, nos termos dos atos e documentos juntados até a presente.

DA JUSTIFICATIVA DA DISPENSA DE LICITAÇÃO

E FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

As contratações realizadas pelos órgãos e entidades da Administração Pública seguem obrigatoriamente um regime regulamentado por Lei, obrigação essa advinda do dispositivo constitucional, previsto no artigo 37, inciso XXI, da Constituição Federal de 1988, o qual determinou que as obras, os serviços, compras e alienações devem ocorrer por meio de licitações.

A licitação foi o meio encontrado pela Constituição Federal, para tornar isonômica a participação de interessados em procedimentos que visam suprir as necessidades dos órgãos públicos acerca dos serviços disponibilizados por pessoas físicas e/ou pessoas jurídicas nos campos mercadológicos distritais, municipais, estaduais e nacionais, e ainda procurar conseguir a proposta mais vantajosa às contratações.

Para melhor entendimento, vejamos o que dispõe o inciso XXI do Artigo 37 da CF/1988:

(...)

XXI - ressalvados os casos especificados na legislação, as obras, serviços, compras e alienações serão contratados mediante processo de licitação pública que assegure igualdade de condições a todos os concorrentes, com cláusulas que estabeleçam obrigações de pagamento, mantidas as condições efetivas da proposta, nos termos da lei, o qual somente permitirá as exigências de qualificação técnica e econômica indispensáveis à garantia do cumprimento das obrigações.

O objetivo da licitação, portanto, é contratar a proposta mais vantajosa, primando pelos princípios da legalidade, impessoalidade, igualdade, moralidade e publicidade. Licitar é regra.



MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA

CNPJ 44.919.611/0001-03

Fone: (18)3556-9900

E-mail: inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000 - Inúbia Paulista - Estado de São Paulo.

Nas palavras do i. doutrinador Marçal Justen Filho.

A pequena relevância econômica da contratação não justifica gastos com uma licitação comum. A distinção legislativa entre concorrência, tomada de preços e convite se filia não só à dimensão econômica do contrato. A lei determinou que as formalidades prévias deverão ser proporcionais às peculiaridades do interesse e da necessidade pública. Por isso, tanto mais simples serão as formalidades e mais rápido o procedimento licitatório, quanto menor for o valor a ser despendido pela Administração Pública.

Por fim, na inteligência de Jorge Ulisses Jacoby Fernandes, em Contratação Direta se Licitação, Ed. Brasília Jurídica, 5ª edição, p. 289, tem interessante comentário sobre o tema:

Para que a situação possa implicar dispensa de licitação, deve o fato concreto enquadrar-se no dispositivo legal, preenchendo todos os requisitos. Não é permitido qualquer exercício de criatividade ao administrador, encontrando-se as hipóteses de licitação dispensável previstas expressamente na lei, *numerus clausus*, no jargão jurídico, querendo significar que são apenas aquelas hipóteses que o legislador expressamente indicou que comportam dispensa de licitação.

A lei autoriza a contratação direta quando o valor envolvido for de pequena relevância econômica para se iniciar um processo licitatório e sendo assim a presente contratação atende ao disposto no Art. 75 (inc. I ou II) da Lei Federal 14.133/2021.

Com o advento da nova Lei de Licitações e Contratos Administrativos acima mencionada, ficou alterado o valor para a dispensa de licitação para todas as aquisições e/ou contratações que, após a realização da devida estimativa de preço, não excederem o valor de R\$ 119.812,02 (cento e dezenove mil e oitocentos e doze reais e dois centavos) no caso de obras e serviços de engenharia ou de serviços de manutenção de veículos automotores, ou ainda de R\$ 59.906,02 (cinquenta e nove mil e novecentos e seis reais e dois centavos) no caso de outros serviços e compras. (valor já atualizado pelo Decreto nº 11.871, de 29 de dezembro de 2023).

Assim, a presente contratação trata-se da hipótese de dispensa de licitação, nos exatos termos da legislação vigente.

DA RAZÃO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR

A composição do orçamento estimado foi realizada por buscas no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), contratações similares, sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo e estimativa de preços através do e-mail para os fornecedores cadastrados na nossa base de dados, após diversas tentativas de pesquisas de preços através do estabelecido no artigo 23 da Lei 14.133/21.



MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA

CNPJ 44.919.611/0001-03

Fone: (18)3556-9900

E-mail: inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000 - Inúbia Paulista - Estado de São Paulo.

Portanto, conclui-se que para formação do orçamento estimado, também levou-se em consideração:

I - composição de custos unitários menores ou iguais à mediana do item correspondente no painel para consulta de preços ou no banco de preços em saúde disponíveis no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP);

II - contratações similares feitas pela Administração Pública, em execução ou concluídas no período de 1 (um) ano anterior à data da pesquisa de preços, inclusive mediante sistema de registro de preços, observado o índice de atualização de preços correspondente;

III - utilização de dados de pesquisa publicada em mídia especializada, de tabela de referência formalmente aprovada pelo Poder Executivo federal e de sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, desde que contenham a data e hora de acesso;

IV - pesquisa direta com no mínimo 3 (três) fornecedores, mediante solicitação formal de cotação, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores e que não tenham sido obtidos os orçamentos com mais de 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do edital;

Bem como procedeu divulgação do aviso de dispensa eletrônica dentro do prazo previsto no Art. 75, §3º da Lei Federal 14.133/2021.

Decorrido o prazo legal e para dar andamento na contratação e diante dos documentos colacionados aos autos, ato contínuo, realizou os seguintes procedimentos a fim de verificar a conveniência e a oportunidade da aquisição dos serviços e as formalidades previstas na Lei nº 14.133/2021.

- a) Documento de formalização de demanda, contendo a descrição dos materiais/serviços, nos termos do Art. 72, I da Lei 14.133/2021;
- b) Estimativa de despesa, calculada na forma estabelecida no art. 23 da Lei nº 14.133/2021 e do Decreto nº 4.024/2024, considerando o preço de mercado praticado;
- c) Nota de Bloqueio, demonstrando a compatibilidade da previsão de recursos orçamentários com o compromisso que será assumido;
- d) Parecer Jurídico;
- e) Publicação do aviso de contratação direta para manifestação de interesse em obter propostas adicionais nos termos do art. 75, §3º da Lei 14.133/202, dentro do prazo previsto na legislação, no sítio eletrônico oficial do Município;
- f) Publicação do extrato no Diário Oficial do Município, nos termos do art. 176, p. ún., inc. I, da Lei nº 14.133/2021; e,
- g) Regularidade jurídica e fiscal da empresa que ofertou o melhor preço.



MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA

CNPJ 44.919.611/0001-03

Fone: (18)3556-9900

E-mail: inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000 - Inúbia Paulista - Estado de São Paulo.

PROPOSTAS ENVIADAS:

Participante	Documento	UF	Cidade	Endereço	Bairro	CEP	Telefone	Email	Representante	CPF	RG
AGRO COMERCIAL GES LTDA	22011004000108	RS	SANTA ROSA	RUA PEDRO SCHWERTZ, 745	CRUZEIRO	98789346	5581291569	agrocomercialges@hotmail.com	GILVANI EICHELBERGER DOS SANTOS	02418911080	4100550344
VELHA GRAFICA LTDA	04664811000148	RS	TAPEJARA	RUA MANOEL TEIXEIRA 50	CENTRO	99950000	5433441552	atendimentosimoni@gmail.com	MARCELO SIMONI	97778613034	4036920173
56.021.707 AMANDA MATNI DE SOUSA CALDAS DA SILVA	56021707000139	PA	BELÉM	AV GENTIL BITTENCOURT	SAO BRAZ	66063022	9182900975	amandamatni@hotmail.com	AMANDA MATNI DE SOUSA CALDAS DA SILVA	00357781210	5446988
3K LICITAÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	27646448000133	PR	CURITIBA	RUA JOÃO ALVES DE ARAUJO, 701	CAJURU	82980190	4199585827	3klicitar@gmail.com	KELLER TELES PAULINO	02989892982	7.928.001-1
GWC INDUSTRIA, IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE ELETRONICOS LTDA	49329140000105	PB	BAYEUX	AV LIBERDADE, 3230	SESI	58111400	8199152773	licitacao@gwc.ind.br	GUSTAVO LUIZ WANDERLEY COSTA	03061907459	5086810
FERNANDO ROGERIO MARTIN - ME	60153301000187	SP	PEREIRA BARRETO	AVENIDA BENEDITO JORGE COELHO, 4618	PARQUE INDUSTRIAL	15372132	1837042269	pbferpbfer@gmail.com	FERNANDO ROGERIO MARTIN	09550866807	17.361.145
VIVIAN MAIA NOVAIS ME	21367292000175	SP	MIRANDÓPOLIS	RUA JOÃO ZINI Nº 50	PORTAL DOS NOBRES	16800000	1837015852	vendasdiretaeletrica@gmail.com	VIVIAN MAIA NOVAIS	35806353877	41390069-1
EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	37278673000118	RS	ERECHIM	RUA JORGE DA SILVA, 38	SÃO CRISTOVÃO	99709369	5437125442	vendas.eremaster@gmail.com	ELIANE JAGUESKI ARCEGO	83461167053	5089023369
EULER EUGENIO SILVA	09189441000158	SP	OURO VERDE	AVENIDA BRASIL	CENTRO	17920000	1899809850	gustavoegenio939@gmail.com	EULER EUGENIO SILVA	27778989875	277006107
ME											
18.532.088 ABDIEL PEREIRA DA SILVA	18532088000158	SP	MARIÁPOLIS	AVENIDA PREFEITO JOAQUIM COSTA E SILVA, Nº290	CENTRO	17810000	1897269864	abdiel.pereira@hotmail.com	ABDIEL PEREIRA DA SILVA	22064138846	339910434
IDALBERTO CARDOZO DA SILVA CIA LTDA	30209422000132	SP	VOTUPORANGA	AV EMILIO ARROYO HERNANDES 2914	POZZOBON	15503027	1734219280	construcasa.votu@hotmail.com	IDALBERTO CARDOZO DA SILVA	04106836807	9137964
SENTINELA DO VALE COMERCIAL LTDA	29843035000174	SC	BLUMENAU	RUA FRITZ SPERNAU	FORTALEZA	89055200	4732321221	gabriel@sentinelavale.com.br	JEAN CARLOS SESTREM	67034934991	2966395

CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS:



MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA

CNPJ 44.919.611/0001-03

Fone: (18)3556-9900

E-mail: inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000 - Inúbia Paulista - Estado de São Paulo.

Lote	Posição	Razão Social	CPF/CNPJ	Lance	ME	Classificado	Habilitado
1	1	VIVIAN MAIA NOVAIS ME	21367292000175	50,98	SIM	SIM	SIM
1	2	SENTINELA DO VALE COMERCIAL LTDA	29843035000174	51,00	SIM	SIM	SIM
1	3	EULER EUGENIO SILVA ME	09189441000158	69,67	SIM	SIM	NÃO
2	1	FERNANDO ROGERIO MARTIN - ME	60153301000187	31,86	SIM	SIM	SIM
2	2	18.532.088 ABDIEL PEREIRA DA SILVA	18532088000158	50,90	SIM	SIM	SIM
2	3	SENTINELA DO VALE COMERCIAL LTDA	29843035000174	69,00	SIM	SIM	SIM
2	4	EULER EUGENIO SILVA ME	09189441000158	33,02	SIM	SIM	NÃO
3	1	FERNANDO ROGERIO MARTIN - ME	60153301000187	68,85	SIM	SIM	SIM
3	2	18.532.088 ABDIEL PEREIRA DA SILVA	18532088000158	110,15	SIM	SIM	SIM
3	3	VIVIAN MAIA NOVAIS ME	21367292000175	120,84	SIM	SIM	SIM
3	4	SENTINELA DO VALE COMERCIAL LTDA	29843035000174	123,00	SIM	SIM	SIM
3	5	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	37278673000118	190,33	SIM	SIM	SIM
3	6	AGRO COMERCIAL GES LTDA	22011004000108	190,36	SIM	SIM	SIM
3	7	EULER EUGENIO SILVA ME	09189441000158	70,00	SIM	SIM	NÃO
4	1	VELHA GRAFICA LTDA	04664811000148	33,61	SIM	NÃO	SIM
4	2	EULER EUGENIO SILVA ME	09189441000158	19,44	SIM	SIM	NÃO
5	1	FERNANDO ROGERIO MARTIN - ME	60153301000187	8,60	SIM	SIM	SIM
5	2	18.532.088 ABDIEL PEREIRA DA SILVA	18532088000158	10,44	SIM	SIM	SIM
5	3	VIVIAN MAIA NOVAIS ME	21367292000175	11,20	SIM	SIM	SIM
5	4	SENTINELA DO VALE COMERCIAL LTDA	29843035000174	13,00	SIM	SIM	SIM
5	5	AGRO COMERCIAL GES LTDA	22011004000108	13,84	SIM	SIM	SIM
5	6	EULER EUGENIO SILVA ME	09189441000158	8,65	SIM	SIM	NÃO
6	1	VIVIAN MAIA NOVAIS ME	21367292000175	24,30	SIM	SIM	SIM
6	2	EULER EUGENIO SILVA ME	09189441000158	24,45	SIM	SIM	NÃO
7	1	FERNANDO ROGERIO MARTIN - ME	60153301000187	6,45	SIM	SIM	SIM
7	2	VIVIAN MAIA NOVAIS ME	21367292000175	6,48	SIM	SIM	SIM
7	3	SENTINELA DO VALE COMERCIAL LTDA	29843035000174	7,80	SIM	SIM	SIM
7	4	18.532.088 ABDIEL PEREIRA DA SILVA	18532088000158	7,95	SIM	SIM	SIM
7	5	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	37278673000118	8,88	SIM	SIM	SIM
7	6	AGRO COMERCIAL GES LTDA	22011004000108	8,90	SIM	SIM	SIM
7	7	EULER EUGENIO SILVA ME	09189441000158	8,88	SIM	SIM	NÃO
8	1	FERNANDO ROGERIO MARTIN - ME	60153301000187	6,93	SIM	SIM	SIM
8	2	18.532.088 ABDIEL PEREIRA DA SILVA	18532088000158	10,44	SIM	SIM	SIM
8	3	SENTINELA DO VALE COMERCIAL LTDA	29843035000174	11,00	SIM	SIM	SIM
8	4	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	37278673000118	14,25	SIM	SIM	SIM
8	5	AGRO COMERCIAL GES LTDA	22011004000108	14,27	SIM	SIM	SIM
8	6	VIVIAN MAIA NOVAIS ME	21367292000175	16,00	SIM	SIM	SIM
8	7	EULER EUGENIO SILVA ME	09189441000158	11,13	SIM	SIM	NÃO
9	1	VIVIAN MAIA NOVAIS ME	21367292000175	13,94	SIM	SIM	SIM
9	2	FERNANDO ROGERIO MARTIN - ME	60153301000187	15,17	SIM	SIM	SIM
9	3	EULER EUGENIO SILVA ME	09189441000158	14,00	SIM	SIM	NÃO
10	1	FERNANDO ROGERIO MARTIN - ME	60153301000187	7,21	SIM	SIM	SIM
10	2	18.532.088 ABDIEL PEREIRA DA SILVA	18532088000158	10,00	SIM	SIM	SIM
10	3	VIVIAN MAIA NOVAIS ME	21367292000175	11,68	SIM	SIM	SIM
10	4	SENTINELA DO VALE COMERCIAL LTDA	29843035000174	12,00	SIM	SIM	SIM
10	5	EULER EUGENIO SILVA ME	09189441000158	12,90	SIM	SIM	NÃO
11	1	FERNANDO ROGERIO MARTIN - ME	60153301000187	28,45	SIM	SIM	SIM
11	2	VIVIAN MAIA NOVAIS ME	21367292000175	28,60	SIM	SIM	SIM
11	3	18.532.088 ABDIEL PEREIRA DA SILVA	18532088000158	32,09	SIM	SIM	SIM
11	4	SENTINELA DO VALE COMERCIAL LTDA	29843035000174	34,00	SIM	SIM	SIM
11	5	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	37278673000118	2,00	SIM	NÃO	SIM
11	6	EULER EUGENIO SILVA ME	09189441000158	35,00	SIM	SIM	NÃO
12	1	FERNANDO ROGERIO MARTIN - ME	60153301000187	6,93	SIM	SIM	SIM
12	2	18.532.088 ABDIEL PEREIRA DA SILVA	18532088000158	10,44	SIM	SIM	SIM
12	3	VIVIAN MAIA NOVAIS ME	21367292000175	11,14	SIM	SIM	SIM
12	4	SENTINELA DO VALE COMERCIAL LTDA	29843035000174	12,00	SIM	SIM	SIM
12	5	AGRO COMERCIAL GES LTDA	22011004000108	13,89	SIM	SIM	SIM
12	6	EULER EUGENIO SILVA ME	09189441000158	12,90	SIM	SIM	NÃO
13	1	EULER EUGENIO SILVA ME	09189441000158	14,00	SIM	SIM	NÃO
14	1	FERNANDO ROGERIO MARTIN - ME	60153301000187	31,86	SIM	SIM	SIM
14	2	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	37278673000118	32,00	SIM	SIM	SIM
14	3	VIVIAN MAIA NOVAIS ME	21367292000175	50,78	SIM	SIM	SIM



MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA

CNPJ 44.919.611/0001-03

Fone: (18)3556-9900

E-mail: inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000 - Inúbia Paulista - Estado de São Paulo.

14	4	18.532.088 ABDIEL PEREIRA DA SILVA	18532088000158	50,78	SIM	SIM	SIM
14	5	SENTINELA DO VALE COMERCIAL LTDA	29843035000174	70,67	SIM	SIM	SIM
14	6	EULER EUGENIO SILVA ME	09189441000158	67,77	SIM	SIM	NÃO
15	1	VIVIAN MAIA NOVAIS ME	21367292000175	50,89	SIM	SIM	SIM
15	2	SENTINELA DO VALE COMERCIAL LTDA	29843035000174	51,00	SIM	SIM	SIM
15	3	56.021.707 AMANDA MATNI DE SOUSA CALDAS DA SILVA	56021707000139	140,00	SIM	SIM	SIM
15	4	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	37278673000118	141,99	SIM	SIM	SIM
15	5	FERNANDO ROGERIO MARTIN - ME	60153301000187	142,01	SIM	SIM	SIM
15	6	EULER EUGENIO SILVA ME	09189441000158	142,00	SIM	SIM	NÃO
16	1	FERNANDO ROGERIO MARTIN - ME	60153301000187	15,45	SIM	SIM	SIM
16	2	VIVIAN MAIA NOVAIS ME	21367292000175	15,48	SIM	SIM	SIM
16	3	18.532.088 ABDIEL PEREIRA DA SILVA	18532088000158	27,28	SIM	SIM	SIM
16	4	56.021.707 AMANDA MATNI DE SOUSA CALDAS DA SILVA	56021707000139	69,00	SIM	SIM	SIM
16	5	EULER EUGENIO SILVA ME	09189441000158	68,02	SIM	SIM	NÃO
17	1	56.021.707 AMANDA MATNI DE SOUSA CALDAS DA SILVA	56021707000139	50,45	SIM	SIM	SIM
17	2	VIVIAN MAIA NOVAIS ME	21367292000175	50,70	SIM	SIM	SIM
17	3	VELHA GRAFICA LTDA	04664811000148	57,00	SIM	SIM	SIM
17	4	SENTINELA DO VALE COMERCIAL LTDA	29843035000174	74,00	SIM	SIM	SIM
17	5	FERNANDO ROGERIO MARTIN - ME	60153301000187	74,02	SIM	SIM	SIM
17	6	EULER EUGENIO SILVA ME	09189441000158	50,50	SIM	SIM	NÃO
18	1	FERNANDO ROGERIO MARTIN - ME	60153301000187	35,00	SIM	SIM	SIM
18	2	AGRO COMERCIAL GES LTDA	22011004000108	41,47	SIM	SIM	SIM
18	3	EULER EUGENIO SILVA ME	09189441000158	40,00	SIM	SIM	NÃO
19	1	56.021.707 AMANDA MATNI DE SOUSA CALDAS DA SILVA	56021707000139	57,80	SIM	SIM	SIM
19	2	EULER EUGENIO SILVA ME	09189441000158	57,83	SIM	SIM	NÃO
20	1	FERNANDO ROGERIO MARTIN - ME	60153301000187	24,29	SIM	SIM	SIM
20	2	VIVIAN MAIA NOVAIS ME	21367292000175	29,88	SIM	SIM	SIM
20	3	EULER EUGENIO SILVA ME	09189441000158	25,10	SIM	SIM	NÃO
21	1	FERNANDO ROGERIO MARTIN - ME	60153301000187	100,00	SIM	SIM	SIM
21	2	VIVIAN MAIA NOVAIS ME	21367292000175	104,90	SIM	SIM	SIM
21	3	18.532.088 ABDIEL PEREIRA DA SILVA	18532088000158	109,89	SIM	SIM	SIM
21	4	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	37278673000118	114,95	SIM	SIM	SIM
21	5	AGRO COMERCIAL GES LTDA	22011004000108	114,97	SIM	SIM	SIM
21	6	EULER EUGENIO SILVA ME	09189441000158	113,90	SIM	SIM	NÃO
22	1	FERNANDO ROGERIO MARTIN - ME	60153301000187	17,50	SIM	SIM	SIM
22	2	VIVIAN MAIA NOVAIS ME	21367292000175	19,48	SIM	SIM	SIM
22	3	EULER EUGENIO SILVA ME	09189441000158	23,30	SIM	SIM	NÃO
23	1	VIVIAN MAIA NOVAIS ME	21367292000175	15,98	SIM	NÃO	SIM
23	2	FERNANDO ROGERIO MARTIN - ME	60153301000187	25,92	SIM	NÃO	SIM
23	3	EULER EUGENIO SILVA ME	09189441000158	11,78	SIM	SIM	NÃO
24	1	FERNANDO ROGERIO MARTIN - ME	60153301000187	8,45	SIM	SIM	SIM
24	2	VIVIAN MAIA NOVAIS ME	21367292000175	14,40	SIM	SIM	SIM
24	3	EULER EUGENIO SILVA ME	09189441000158	8,48	SIM	SIM	NÃO
25	1	VIVIAN MAIA NOVAIS ME	21367292000175	6,40	SIM	SIM	SIM
25	2	FERNANDO ROGERIO MARTIN - ME	60153301000187	8,11	SIM	SIM	SIM
25	3	EULER EUGENIO SILVA ME	09189441000158	7,98	SIM	SIM	NÃO
26	1	FERNANDO ROGERIO MARTIN - ME	60153301000187	8,11	SIM	SIM	SIM
26	2	VIVIAN MAIA NOVAIS ME	21367292000175	14,40	SIM	SIM	SIM
26	3	EULER EUGENIO SILVA ME	09189441000158	8,15	SIM	SIM	NÃO
27	1	VIVIAN MAIA NOVAIS ME	21367292000175	15,98	SIM	SIM	SIM
27	2	FERNANDO ROGERIO MARTIN - ME	60153301000187	25,92	SIM	SIM	SIM
27	3	EULER EUGENIO SILVA ME	09189441000158	17,16	SIM	SIM	NÃO
28	1	FERNANDO ROGERIO MARTIN - ME	60153301000187	7,42	SIM	SIM	SIM
28	2	VIVIAN MAIA NOVAIS ME	21367292000175	11,20	SIM	SIM	SIM
28	3	EULER EUGENIO SILVA ME	09189441000158	11,89	SIM	SIM	NÃO
29	1	FERNANDO ROGERIO MARTIN - ME	60153301000187	51,80	SIM	SIM	SIM
29	2	VIVIAN MAIA NOVAIS ME	21367292000175	52,00	SIM	SIM	SIM
29	3	VELHA GRAFICA LTDA	04664811000148	63,00	SIM	SIM	SIM
29	4	SENTINELA DO VALE COMERCIAL LTDA	29843035000174	82,44	SIM	SIM	SIM
29	5	EULER EUGENIO SILVA ME	09189441000158	79,00	SIM	SIM	NÃO
30	1	VIVIAN MAIA NOVAIS ME	21367292000175	61,80	SIM	SIM	SIM
30	2	VELHA GRAFICA LTDA	04664811000148	62,00	SIM	SIM	SIM
30	3	SENTINELA DO VALE COMERCIAL LTDA	29843035000174	75,65	SIM	SIM	SIM
30	4	FERNANDO ROGERIO MARTIN - ME	60153301000187	118,12	SIM	SIM	SIM



MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA

CNPJ 44.919.611/0001-03

Fone: (18)3556-9900

E-mail: inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000 - Inúbia Paulista - Estado de São Paulo.

30	5	EULER EUGENIO SILVA ME	09189441000158	75,64	SIM	SIM	NÃO
31	1	FERNANDO ROGERIO MARTIN - ME	60153301000187	5,55	SIM	SIM	SIM
31	2	EULER EUGENIO SILVA ME	09189441000158	10,90	SIM	SIM	NÃO
32	1	FERNANDO ROGERIO MARTIN - ME	60153301000187	4,73	SIM	SIM	SIM
32	2	VIVIAN MAIA NOVAIS ME	21367292000175	5,44	SIM	SIM	SIM
32	3	EULER EUGENIO SILVA ME	09189441000158	5,65	SIM	SIM	NÃO
33	1	FERNANDO ROGERIO MARTIN - ME	60153301000187	7,35	SIM	NÃO	SIM
33	2	VIVIAN MAIA NOVAIS ME	21367292000175	10,44	SIM	NÃO	SIM
33	3	EULER EUGENIO SILVA ME	09189441000158	13,90	SIM	NÃO	SIM
34	1	FERNANDO ROGERIO MARTIN - ME	60153301000187	9,98	SIM	NÃO	SIM
34	2	VIVIAN MAIA NOVAIS ME	21367292000175	14,16	SIM	NÃO	SIM
34	3	EULER EUGENIO SILVA ME	09189441000158	14,78	SIM	NÃO	SIM
35	1	FERNANDO ROGERIO MARTIN - ME	60153301000187	5,78	SIM	SIM	SIM
35	2	VIVIAN MAIA NOVAIS ME	21367292000175	8,16	SIM	SIM	SIM
35	3	EULER EUGENIO SILVA ME	09189441000158	14,90	SIM	SIM	NÃO
36	1	FERNANDO ROGERIO MARTIN - ME	60153301000187	9,44	SIM	NÃO	SIM
36	2	EULER EUGENIO SILVA ME	09189441000158	11,00	SIM	NÃO	SIM
36	3	VIVIAN MAIA NOVAIS ME	21367292000175	15,55	SIM	NÃO	SIM
37	1	FERNANDO ROGERIO MARTIN - ME	60153301000187	13,10	SIM	NÃO	SIM
37	2	EULER EUGENIO SILVA ME	09189441000158	14,00	SIM	NÃO	SIM
37	3	VIVIAN MAIA NOVAIS ME	21367292000175	22,25	SIM	NÃO	SIM
38	1	EULER EUGENIO SILVA ME	09189441000158	9,90	SIM	NÃO	SIM
38	2	FERNANDO ROGERIO MARTIN - ME	60153301000187	14,44	SIM	NÃO	SIM
39	1	FERNANDO ROGERIO MARTIN - ME	60153301000187	257,00	SIM	SIM	SIM
39	2	VIVIAN MAIA NOVAIS ME	21367292000175	257,40	SIM	SIM	SIM
39	3	IDALBERTO CARDOZO DA SILVA CIA LTDA	30209422000132	559,00	SIM	SIM	SIM
39	4	GWC INDUSTRIA, IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE ELETRONICOS LTDA	49329140000105	560,38	SIM	SIM	SIM
39	5	EULER EUGENIO SILVA ME	09189441000158	610,00	SIM	SIM	NÃO
40	1	IDALBERTO CARDOZO DA SILVA CIA LTDA	30209422000132	4,75	SIM	SIM	SIM
40	2	VIVIAN MAIA NOVAIS ME	21367292000175	4,80	SIM	SIM	SIM
40	3	FERNANDO ROGERIO MARTIN - ME	60153301000187	6,84	SIM	SIM	SIM
40	4	EULER EUGENIO SILVA ME	09189441000158	9,04	SIM	SIM	NÃO
41	1	VIVIAN MAIA NOVAIS ME	21367292000175	2,35	SIM	SIM	SIM
41	2	IDALBERTO CARDOZO DA SILVA CIA LTDA	30209422000132	3,78	SIM	SIM	SIM
41	3	FERNANDO ROGERIO MARTIN - ME	60153301000187	3,79	SIM	SIM	SIM
41	4	EULER EUGENIO SILVA ME	09189441000158	5,19	SIM	SIM	NÃO
42	1	VIVIAN MAIA NOVAIS ME	21367292000175	0,99	SIM	SIM	SIM
42	2	IDALBERTO CARDOZO DA SILVA CIA LTDA	30209422000132	1,50	SIM	SIM	SIM
42	3	FERNANDO ROGERIO MARTIN - ME	60153301000187	1,51	SIM	SIM	SIM
42	4	EULER EUGENIO SILVA ME	09189441000158	2,15	SIM	SIM	NÃO
43	1	VIVIAN MAIA NOVAIS ME	21367292000175	1,70	SIM	SIM	SIM
43	2	IDALBERTO CARDOZO DA SILVA CIA LTDA	30209422000132	2,75	SIM	SIM	SIM
43	3	FERNANDO ROGERIO MARTIN - ME	60153301000187	2,76	SIM	SIM	SIM
43	4	EULER EUGENIO SILVA ME	09189441000158	3,54	SIM	SIM	NÃO
44	1	VIVIAN MAIA NOVAIS ME	21367292000175	0,77	SIM	SIM	SIM
44	2	IDALBERTO CARDOZO DA SILVA CIA LTDA	30209422000132	1,15	SIM	SIM	SIM
44	3	FERNANDO ROGERIO MARTIN - ME	60153301000187	1,16	SIM	SIM	SIM
44	4	EULER EUGENIO SILVA ME	09189441000158	1,90	SIM	SIM	NÃO
45	1	VIVIAN MAIA NOVAIS ME	21367292000175	6,40	SIM	SIM	SIM
45	2	18.532.088 ABDIEL PEREIRA DA SILVA	18532088000158	6,50	SIM	SIM	SIM
45	3	FERNANDO ROGERIO MARTIN - ME	60153301000187	7,05	SIM	SIM	SIM
45	4	EULER EUGENIO SILVA ME	09189441000158	6,50	SIM	SIM	NÃO
46	1	FERNANDO ROGERIO MARTIN - ME	60153301000187	5,75	SIM	SIM	SIM
46	2	VIVIAN MAIA NOVAIS ME	21367292000175	10,21	SIM	SIM	SIM
46	3	EULER EUGENIO SILVA ME	09189441000158	5,78	SIM	SIM	NÃO
47	1	FERNANDO ROGERIO MARTIN - ME	60153301000187	5,64	SIM	SIM	SIM
47	2	VIVIAN MAIA NOVAIS ME	21367292000175	10,21	SIM	SIM	SIM
47	3	EULER EUGENIO SILVA ME	09189441000158	5,83	SIM	SIM	NÃO
48	1	FERNANDO ROGERIO MARTIN - ME	60153301000187	5,64	SIM	SIM	SIM
48	2	VIVIAN MAIA NOVAIS ME	21367292000175	11,62	SIM	SIM	SIM
48	3	EULER EUGENIO SILVA ME	09189441000158	5,82	SIM	SIM	NÃO
49	1	FERNANDO ROGERIO MARTIN - ME	60153301000187	6,50	SIM	SIM	SIM
49	2	VIVIAN MAIA NOVAIS ME	21367292000175	9,59	SIM	SIM	SIM
49	3	EULER EUGENIO SILVA ME	09189441000158	6,95	SIM	SIM	NÃO



MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA

CNPJ 44.919.611/0001-03

Fone: (18)3556-9900

E-mail: inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000 - Inúbia Paulista - Estado de São Paulo.

50	1	VIVIAN MAIA NOVAIS ME	21367292000175	5,60	SIM	SIM	SIM
50	2	18.532.088 ABDIEL PEREIRA DA SILVA	18532088000158	6,40	SIM	SIM	SIM
50	3	IDALBERTO CARDOZO DA SILVA CIA LTDA	30209422000132	7,89	SIM	SIM	SIM
50	4	3K LICITAÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	27646448000133	8,49	SIM	SIM	SIM
50	5	FERNANDO ROGERIO MARTIN - ME	60153301000187	8,52	SIM	SIM	SIM
50	6	SENTINELA DO VALE COMERCIAL LTDA	29843035000174	8,52	SIM	SIM	SIM
50	7	EULER EUGENIO SILVA ME	09189441000158	8,50	SIM	SIM	NÃO
51	1	VIVIAN MAIA NOVAIS ME	21367292000175	8,00	SIM	SIM	SIM
51	2	FERNANDO ROGERIO MARTIN - ME	60153301000187	14,40	SIM	SIM	SIM
51	3	EULER EUGENIO SILVA ME	09189441000158	23,32	SIM	SIM	NÃO
52	1	FERNANDO ROGERIO MARTIN - ME	60153301000187	20,00	SIM	SIM	SIM
52	2	VIVIAN MAIA NOVAIS ME	21367292000175	21,94	SIM	SIM	SIM
52	3	EULER EUGENIO SILVA ME	09189441000158	26,86	SIM	SIM	NÃO
53	1	VIVIAN MAIA NOVAIS ME	21367292000175	1,92	SIM	SIM	SIM
53	2	IDALBERTO CARDOZO DA SILVA CIA LTDA	30209422000132	3,47	SIM	SIM	SIM
53	3	FERNANDO ROGERIO MARTIN - ME	60153301000187	3,48	SIM	SIM	SIM
53	4	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	37278673000118	5,40	SIM	SIM	SIM
53	5	SENTINELA DO VALE COMERCIAL LTDA	29843035000174	5,43	SIM	SIM	SIM
53	6	EULER EUGENIO SILVA ME	09189441000158	5,42	SIM	SIM	NÃO
54	1	FERNANDO ROGERIO MARTIN - ME	60153301000187	2,24	SIM	SIM	SIM
54	2	18.532.088 ABDIEL PEREIRA DA SILVA	18532088000158	2,55	SIM	SIM	SIM
54	3	VIVIAN MAIA NOVAIS ME	21367292000175	2,84	SIM	SIM	SIM
54	4	EULER EUGENIO SILVA ME	09189441000158	3,38	SIM	SIM	NÃO
55	1	FERNANDO ROGERIO MARTIN - ME	60153301000187	15,00	SIM	SIM	SIM
55	2	VIVIAN MAIA NOVAIS ME	21367292000175	36,44	SIM	SIM	SIM
55	3	EULER EUGENIO SILVA ME	09189441000158	21,00	SIM	SIM	NÃO
56	1	FERNANDO ROGERIO MARTIN - ME	60153301000187	5,15	SIM	SIM	SIM
56	2	VIVIAN MAIA NOVAIS ME	21367292000175	8,00	SIM	SIM	SIM
56	3	EULER EUGENIO SILVA ME	09189441000158	5,16	SIM	SIM	NÃO
57	1	FERNANDO ROGERIO MARTIN - ME	60153301000187	8,49	SIM	SIM	SIM
57	2	VIVIAN MAIA NOVAIS ME	21367292000175	15,38	SIM	SIM	SIM
57	3	EULER EUGENIO SILVA ME	09189441000158	8,50	SIM	SIM	NÃO

ANÁLISE DAS PROPOSTAS/OCORRÊNCIAS

Após a verificação da proposta as Empresa **FERNANDO ROGERIO MARTIN – ME, 56.021.707 AMANDA MATNI DE SOUSA CALDAS DA SILVA, IDALBERTO CARDOZO DA SILVA CIA LTDA**, foram classificadas em função de sua proposta está em acordo com o aviso de dispensa eletrônica nº104/2024e estar devidamente habilitada;

Os itens abaixo foram fracassados:



MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA

CNPJ 44.919.611/0001-03 Fone: (18)3556-9900 E-mail: inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000 - Inúbia Paulista - Estado de São Paulo.

LOTE 4	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 4	Unidade: UN	Quantidade: 20	Val.Ref.: 33,61
Descrição: REFLETOR LED ? QUADRADO ? (EVOLED) COD. LE ? 3716 ? POT. 50 W ? BIVOLT (PADRÃO DOS JÁ EXISTENTES DEVIDO O TAMANHO DAS CAIXAS ? MOTIVO NA QUAL TER QUE SER PADRONIZADO			
LOTE 13	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 13	Unidade: UN	Quantidade: 3	Val.Ref.: 14,56
Descrição: LAMPADA PAINEL LED LUX ? 28 WTS			
LOTE 23	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 23	Unidade: UN	Quantidade: 20	Val.Ref.: 11,77
Descrição: DRIVER 28 WTS			
LOTE 33	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 33	Unidade: UN	Quantidade: 10	Val.Ref.: 5,64
Descrição: INTERRUPTOR 2 SEÇÃO ? PADRÃO			
LOTE 34	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 34	Unidade: UN	Quantidade: 10	Val.Ref.: 6,81
Descrição: INTERRUPTOR 3 SEÇÃO ? PADRÃO			
LOTE 36	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 36	Unidade: UN	Quantidade: 10	Val.Ref.: 5,33
Descrição: INTERRUPTOR PARALELO 2 SEÇÃO ? PADRÃO			
LOTE 37	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 37	Unidade: UN	Quantidade: 10	Val.Ref.: 7,79
Descrição: INTERRUPTOR PARALELO 3 SEÇÃO ? PADRÃO			
LOTE 38	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 38	Unidade: UN	Quantidade: 10	Val.Ref.: 6,73
Descrição: INTERRUPTOR INTERMEDIARIO			

JUSTIFICATIVA DO PREÇO

Após a publicação do aviso de dispensa eletrônica, foi realizada a verificação da proposta mais vantajosa para a Administração, tendo sido detectado que a mesma se encontrava dentro do valor de mercado e abaixo da média realizada na estimativa de custo.

VIVIAN MAIA NOVAIS ME	21.367.292/0001-75		6.663,46
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 899 Lance: 50,98	Total: 764,70
Item: 1	Unidade: UN	Marca: Lukman	Modelo:
Descrição: LAMPADA VAPOR SODIO 250 WTS - E27			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 70,67	Valor Unit.: 50,98	Total Item: 764,70
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 886 Lance: 24,30	Total: 486,00
Item: 6	Unidade: UN	Marca: Mapetron	Modelo:
Descrição: RELE 127 PARA LAMPADAS			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 33,35	Valor Unit.: 24,30	Total Item: 486,00
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 848 Lance: 13,94	Total: 1.240,66
Item: 9	Unidade: UN	Marca: Galaxy	Modelo:
Descrição: LAMPADA DE EMERGENCIA RECARREGAVEL ? 30 LED BIVOLT ? 50 A 90 LUMENS ? PEQUENA ? PARA PREDIOS PUBLICOS			
Quantidade: 89	Val. Ref.: 15,17	Valor Unit.: 13,94	Total Item: 1.240,66
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 517 Lance: 50,89	Total: 1.017,80
Item: 15	Unidade: UN	Marca: Lukman	Modelo:
Descrição: REATOR VAPOR DE SODIO 250 WTS			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 142,01	Valor Unit.: 50,89	Total Item: 1.017,80



MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA

CNPJ 44.919.611/0001-03 Fone: (18)3556-9900 E-mail: inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000 - Inúbia Paulista - Estado de São Paulo.

LOTE 25	Quant.: 1	Num: 200	Lance: 6,40	Total: 96,00
Item: 25	Unidade: UN	Marca: G20	Modelo:	
Descrição: DRIVER ? 18 WTS				
Quantidade: 15	Val. Ref.: 7,99	Valor Unit.: 6,40	Total Item: 96,00	
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 246	Lance: 15,98	Total: 239,70
Item: 27	Unidade: UN	Marca: G20	Modelo:	
Descrição: DRIVER 36 WTS				
Quantidade: 15	Val. Ref.: 17,17	Valor Unit.: 15,98	Total Item: 239,70	
LOTE 30	Quant.: 1	Num: 574	Lance: 61,80	Total: 123,60
Item: 30	Unidade: UN	Marca: Jng	Modelo:	
Descrição: REFLETOR LED LUZ FRIA ? 200 WTS ? QUADRADO ? HOLOFOTE ? PARA PRÉDIO PUBLICO				
Quantidade: 2	Val. Ref.: 75,65	Valor Unit.: 61,80	Total Item: 123,60	
LOTE 41	Quant.: 1	Num: 267	Lance: 2,35	Total: 705,00
Item: 41	Unidade: MTS.	Marca: Atn	Modelo:	
Descrição: FIO 6 MM COBRE PADÃO IMMETRO, METROS				
Quantidade: 300	Val. Ref.: 5,20	Valor Unit.: 2,35	Total Item: 705,00	
LOTE 42	Quant.: 1	Num: 099	Lance: 0,99	Total: 297,00
Item: 42	Unidade: MTS.	Marca: Atn	Modelo:	
Descrição: FIO 2 ½ COBRE PADRÃO IMMETRO, METROS				
Quantidade: 300	Val. Ref.: 2,16	Valor Unit.: 0,99	Total Item: 297,00	
LOTE 43	Quant.: 1	Num: 366	Lance: 1,70	Total: 510,00
Item: 43	Unidade: MTS.	Marca: Atn	Modelo:	
Descrição: FIO 4 MM COBRE PADRÃO IMMETRO, METROS				
Quantidade: 300	Val. Ref.: 3,64	Valor Unit.: 1,70	Total Item: 510,00	
LOTE 44	Quant.: 1	Num: 303	Lance: 0,77	Total: 231,00
Item: 44	Unidade: MTS.	Marca: Atn	Modelo:	
Descrição: FIO 1 ½ COBRE PADRÃO IMMETRO, METROS				
Quantidade: 300	Val. Ref.: 1,33	Valor Unit.: 0,77	Total Item: 231,00	
LOTE 45	Quant.: 1	Num: 390	Lance: 6,40	Total: 128,00
Item: 45	Unidade: UN	Marca: Ilumi	Modelo:	
Descrição: CANALETA SISTEMA X PADRÃO ? PARA EMBUTIR FIOS				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 7,05	Valor Unit.: 6,40	Total Item: 128,00	
LOTE 50	Quant.: 1	Num: 430	Lance: 5,60	Total: 168,00
Item: 50	Unidade: ROLO	Marca: Black Decker	Modelo:	
Descrição: FITA ISOLANTE 20 MTS, ROLO				
Quantidade: 30	Val. Ref.: 8,52	Valor Unit.: 5,60	Total Item: 168,00	
LOTE 51	Quant.: 1	Num: 135	Lance: 8,00	Total: 80,00
Item: 51	Unidade: ROLO	Marca: Black Decker	Modelo:	
Descrição: FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 20 MTS, ROLO				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 23,32	Valor Unit.: 8,00	Total Item: 80,00	
LOTE 53	Quant.: 1	Num: 481	Lance: 1,92	Total: 576,00
Item: 53	Unidade: MTS.	Marca: Atn	Modelo:	
Descrição: FIO TORCIDO 2 X 2 ½ - COBRE PADRÃO ? IMMETRO, METROS				
Quantidade: 300	Val. Ref.: 5,43	Valor Unit.: 1,92	Total Item: 576,00	



MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA

CNPJ 44.919.611/0001-03 Fone: (18)3556-9900 E-mail: inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000 - Inúbia Paulista - Estado de São Paulo.

FERNANDO ROGERIO MARTIN - ME				60.153.301/0001-87	17.539,70
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 894	Lance: 31,86		Total: 382,32
Item: 2	Unidade: UN	Marca: GOODLUX	Modelo:		
Descrição: LAMPADA 250 WTS VAPOR					
Quantidade: 12	Val. Ref.: 70,67	Valor Unit.: 31,86			Total Item: 382,32
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 568	Lance: 68,85		Total: 2.754,00
Item: 3	Unidade: UN	Marca: GALAXY	Modelo:		
Descrição: LAMPADA LED - 100 WTS - E40					
Quantidade: 40	Val. Ref.: 190,36	Valor Unit.: 68,85			Total Item: 2.754,00
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 518	Lance: 8,60		Total: 473,00
Item: 5	Unidade: UN	Marca: KIAN	Modelo:		
Descrição: LAMPADA LED 120 CM ? 18 WTS					
Quantidade: 55	Val. Ref.: 13,84	Valor Unit.: 8,60			Total Item: 473,00
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 844	Lance: 6,45		Total: 2.283,30
Item: 7	Unidade: UN	Marca: EMPALUX	Modelo:		
Descrição: LAMPADA LED ? E27 ? 20 WTS					
Quantidade: 354	Val. Ref.: 8,90	Valor Unit.: 6,45			Total Item: 2.283,30
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 389	Lance: 6,93		Total: 3.610,53
Item: 8	Unidade: UN	Marca: KIAN	Modelo:		
Descrição: LAMPADA LED ? T8 ? 120 CM ? 18 WTS					
Quantidade: 521	Val. Ref.: 14,27	Valor Unit.: 6,93			Total Item: 3.610,53
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 542	Lance: 7,21		Total: 273,98
Item: 10	Unidade: UN	Marca: KIAN	Modelo:		
Descrição: LAMPADA LED ? T8 ? 60 CM ? 9 WTS					
Quantidade: 38	Val. Ref.: 13,63	Valor Unit.: 7,21			Total Item: 273,98
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 304	Lance: 28,45		Total: 2.076,85
Item: 11	Unidade: UN	Marca: UP LED	Modelo:		
Descrição: PAINEL PLAFON LED ? 24 WTS ? SOBREPOR QUADRADO ? MEDIDAS: PADRÃO DE 30X30X2,5CM OU MINIMO DE 28 CM					
Quantidade: 73	Val. Ref.: 39,69	Valor Unit.: 28,45			Total Item: 2.076,85
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 464	Lance: 6,93		Total: 207,90
Item: 12	Unidade: UN	Marca: KIAN	Modelo:		
Descrição: LAMPADA LED ? T8 ? 18 WTS					
Quantidade: 30	Val. Ref.: 13,89	Valor Unit.: 6,93			Total Item: 207,90
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 837	Lance: 31,86		Total: 637,20
Item: 14	Unidade: UN	Marca: EMPALUX	Modelo:		
Descrição: LAMPADAS VAPOR DE SODIO 250 WTS ? E40					
Quantidade: 20	Val. Ref.: 70,67	Valor Unit.: 31,86			Total Item: 637,20
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 352	Lance: 15,45		Total: 123,60
Item: 16	Unidade: UN	Marca: EMPALUX	Modelo:		
Descrição: LAMPADAS LED SOBRE POR COM CALHA 120 CM ? TUBULAR SLIM - BRANCA					
Quantidade: 8	Val. Ref.: 69,02	Valor Unit.: 15,45			Total Item: 123,60



MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA

CNPJ 44.919.611/0001-03 Fone: (18)3556-9900 E-mail: inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000 - Inúbia Paulista - Estado de São Paulo.

LOTE 18	Quant.: 1	Num: 186	Lance: 35,00	Total: 525,00
Item: 18	Unidade: UN	Marca: GALAXY	Modelo:	
Descrição: LAMPADA LED 35 WTS - E 40				
Quantidade: 15	Val. Ref.: 41,47	Valor Unit.: 35,00	Total Item: 525,00	
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 535	Lance: 24,29	Total: 48,58
Item: 20	Unidade: UN	Marca: UP LED	Modelo:	
Descrição: REFLETOR DE LED 40 WTS LUZ FRIA QUADRADO				
Quantidade: 2	Val. Ref.: 33,27	Valor Unit.: 24,29	Total Item: 48,58	
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 456	Lance: 100,00	Total: 1.400,00
Item: 21	Unidade: UN	Marca: GALAXY	Modelo:	
Descrição: LAMPADA LED E27 ? 100 WTS				
Quantidade: 14	Val. Ref.: 114,97	Valor Unit.: 100,00	Total Item: 1.400,00	
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 486	Lance: 17,50	Total: 17,50
Item: 22	Unidade: UN	Marca: UP LED	Modelo:	
Descrição: REFLETOR LED ? 25 WTS ? QUADRADO ? HOLOFOTE ? PROVA DE AGUA ? BIVOLT ? PARA PRÉDIOS PUBLICOS				
Quantidade: 1	Val. Ref.: 24,56	Valor Unit.: 17,50	Total Item: 17,50	
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 629	Lance: 8,45	Total: 126,75
Item: 24	Unidade: UN	Marca: LEDBE	Modelo:	
Descrição: DRIVER 25 WTS				
Quantidade: 15	Val. Ref.: 8,49	Valor Unit.: 8,45	Total Item: 126,75	
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 754	Lance: 8,11	Total: 121,65
Item: 26	Unidade: UN	Marca: LEDBE	Modelo:	
Descrição: DRIVER ? 24 WTS				
Quantidade: 15	Val. Ref.: 8,16	Valor Unit.: 8,11	Total Item: 121,65	
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 286	Lance: 7,42	Total: 630,70
Item: 28	Unidade: UN	Marca: KIAN	Modelo:	
Descrição: LAMPADA LED ? T8 ? 60 CM ? 10 WTS				
Quantidade: 85	Val. Ref.: 7,42	Valor Unit.: 7,42	Total Item: 630,70	
LOTE 29	Quant.: 1	Num: 031	Lance: 51,80	Total: 207,20
Item: 29	Unidade: UN	Marca: UP LED	Modelo:	
Descrição: REFLETOR LED COLORIDO ? 30 WTS				
Quantidade: 4	Val. Ref.: 82,44	Valor Unit.: 51,80	Total Item: 207,20	
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 769	Lance: 5,55	Total: 55,50
Item: 31	Unidade: UN	Marca: PLUZIE	Modelo:	
Descrição: TOMADA COM PLACA INTERNA 10 AMPERES ? PADRÃO				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 5,55	Valor Unit.: 5,55	Total Item: 55,50	



MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA

CNPJ 44.919.611/0001-03 Fone: (18)3556-9900 E-mail: inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000 - Inúbia Paulista - Estado de São Paulo.

LOTE 32	Quant.: 1	Num: 458	Lance: 4,73	Total: 47,30
Item: 32	Unidade: UN	Marca: PLUZIE	Modelo:	
Descrição: INTERRUPTOR 1 SEÇÃO - PADRÃO				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 5,66	Valor Unit.: 4,73	Total Item: 47,30	
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 791	Lance: 5,78	Total: 57,80
Item: 35	Unidade: UN	Marca: PLUZIE	Modelo:	
Descrição: INTERRUPTOR PARALELO 1 SEÇÃO ? PADRÃO				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 5,59	Valor Unit.: 5,78	Total Item: 57,80	
LOTE 39	Quant.: 1	Num: 452	Lance: 257,00	Total: 514,00
Item: 39	Unidade: CX	Marca: FOXLUX	Modelo:	
Descrição: CABO DE REDE AZUL, CAIXA COM 305 METROS				
Quantidade: 2	Val. Ref.: 611,92	Valor Unit.: 257,00	Total Item: 514,00	
LOTE 46	Quant.: 1	Num: 300	Lance: 5,75	Total: 115,00
Item: 46	Unidade: UN	Marca: PLUZIE	Modelo:	
Descrição: CAIXINHAS SISTEMA X ? PADRÃO				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 5,80	Valor Unit.: 5,75	Total Item: 115,00	
LOTE 47	Quant.: 1	Num: 875	Lance: 5,64	Total: 112,80
Item: 47	Unidade: UN	Marca: PLUZIE	Modelo:	
Descrição: TOMADAS SISTEMAS X ? 10 AMPERES ? PADRÃO				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 5,84	Valor Unit.: 5,64	Total Item: 112,80	
LOTE 48	Quant.: 1	Num: 763	Lance: 5,64	Total: 56,40
Item: 48	Unidade: UN	Marca: PLUZIE	Modelo:	
Descrição: TOMADAS SITEMA X ? 20 AMPERES ? PADRÃO				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 5,87	Valor Unit.: 5,64	Total Item: 56,40	
LOTE 49	Quant.: 1	Num: 750	Lance: 6,50	Total: 65,00
Item: 49	Unidade: UN	Marca: PLUZIE	Modelo:	
Descrição: INTERRUPTOR SISTEMA X 10 AMPERES ? PADRÃO				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 6,95	Valor Unit.: 6,50	Total Item: 65,00	
LOTE 52	Quant.: 1	Num: 375	Lance: 20,00	Total: 160,00
Item: 52	Unidade: UN	Marca: FERA	Modelo:	
Descrição: CONTROLE DE VELOCIDADE VENTILADOR 127 V ? PADRÃO				
Quantidade: 8	Val. Ref.: 26,86	Valor Unit.: 20,00	Total Item: 160,00	
LOTE 54	Quant.: 1	Num: 891	Lance: 2,24	Total: 67,20
Item: 54	Unidade: UN	Marca: FOXLUX	Modelo:	
Descrição: SOQUETE E27 COM RABICHO ? PADRÃO				
Quantidade: 30	Val. Ref.: 3,28	Valor Unit.: 2,24	Total Item: 67,20	
LOTE 55	Quant.: 1	Num: 659	Lance: 15,00	Total: 375,00
Item: 55	Unidade: PCT	Marca: DECORLUX	Modelo:	
Descrição: ABARAÇADEIRA PLASTICA 30 CM ? PADRÃO DE NYLON ? PARA USO DIVERSOS -PRETA OU BRANCA, PACOTE COM 100				
Quantidade: 25	Val. Ref.: 21,50	Valor Unit.: 15,00	Total Item: 375,00	



MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA

CNPJ 44.919.611/0001-03 Fone: (18)3556-9900 E-mail: inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000 - Inúbia Paulista - Estado de São Paulo.

LOTE 56	Quant.: 1	Num: 169	Lance: 5,15	Total: 5,15
Item: 56	Unidade: PCT	Marca: IUPLAST	Modelo:	
Descrição: BUCHA 8 MM ? COM ABAS DE FIXAÇÃO ?PLASTICA PARA PAREDE, PACOTE COM 100				
Quantidade: 1	Val. Ref.: 5,16	Valor Unit.: 5,15	Total Item: 5,15	
LOTE 57	Quant.: 1	Num: 639	Lance: 8,49	Total: 8,49
Item: 57	Unidade: PCT	Marca: IUPLAST	Modelo:	
Descrição: BUCHA 10 MM ? COM ABAS DE FIXAÇÃO - PLASTICA PARA PAREDE, PACOTE COM 100				
Quantidade: 1	Val. Ref.: 8,50	Valor Unit.: 8,49	Total Item: 8,49	
56.021.707 AMANDA MATNI DE SOUSA CALDAS DA SILVA				56.021.707/0001-39
				2.678,85
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 330	Lance: 50,45	Total: 655,85
Item: 17	Unidade: UN	Marca: mayer	Modelo: 200w	
Descrição: REFLETOR LED FRIU ? 200 WTS ? QUADRADO HOLOFOTE -PROVA DE AGUA ? COR DA LUZ BRANCO FRIO ? BI VOLT - COR DO CORPO: PRETO FLUXO ILUMINOSO: 18000LM				
Quantidade: 13	Val. Ref.: 74,02	Valor Unit.: 50,45	Total Item: 655,85	
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 576	Lance: 57,80	Total: 2.023,00
Item: 19	Unidade: UN	Marca: stilo plast	Modelo: 15x30	
Descrição: GLOBO PLASTICO MEDIO (15X30) ? ESFÉRICO ? POLIETILENO, PARA USO NAS PRAÇAS PUBLICAS				
Quantidade: 35	Val. Ref.: 57,83	Valor Unit.: 57,80	Total Item: 2.023,00	
IDALBERTO CARDOZO DA SILVA CIA LTDA				30.209.422/0001-32
				950,00
LOTE 40	Quant.: 1	Num: 154	Lance: 4,75	Total: 950,00
Item: 40	Unidade: MTS.	Marca: FLEX FAST	Modelo: FLEX	
Descrição: FIO 10 MM COBRE PADRÃO IMMETRO, METROS				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 9,04	Valor Unit.: 4,75	Total Item: 950,00	

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Agente de Contratação do Município de Inúbia Paulista, no uso de suas atribuições legais e considerando o que consta deste processo administrativo de Dispensa de Licitação lavrado sob o n.º **104/2024** vem emitir a presente declaração de Dispensa de Licitação, fundamentada no art. 75, II da Lei nº 14.133/2021, para **AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA**, cujo vencedores são as empresas: **FERNANDO ROGERIO MARTIN - ME (60153301000187)** com os lotes: 2, 3, 5, 7, 8, 10, 11, 12, 14, 16, 18, 20, 21, 22, 24, 26, 28, 29, 31, 32, 35, 39, 46, 47, 48, 49, 52, 54, 55, 56, 57 no valor total de R\$ 17.539,70 (dezessete mil e quinhentos e trinta e nove reais e setenta centavos). **56.021.707 AMANDA MATNI DE SOUSA CALDAS DA SILVA (56021707000139)** com os lotes: 17, 19 no valor total de R\$ 2.678,85 (dois mil e seiscentos e setenta e oito reais e oitenta e cinco centavos). **VIVIAN MAIA NOVAIS ME (21367292000175)** com os lotes: 1, 6, 9, 15, 25, 27, 30, 41, 42, 43, 44, 45, 50, 51, 53 no valor total de R\$ 6.663,46 (seis mil e seiscentos e sessenta e três reais e quarenta e seis centavos). **IDALBERTO CARDOZO DA SILVA CIA LTDA (30209422000132)** com os lotes: 40 no valor total de R\$ 950,00 (novecentos e cinquenta reais).



MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA

CNPJ 44.919.611/0001-03

Fone: (18)3556-9900

E-mail: inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000 - Inúbia Paulista - Estado de São Paulo.

Valor total do processo: R\$ 27.832,01 (vinte e sete mil e oitocentos e trinta e dois reais e um centavo)

E, sendo assim, comunicamos ao Sr. Prefeito Municipal da presente declaração, para que se proceda á análise dos procedimentos adotados, a devida adjudicação e homologação e autorização dos atos e publicidade da presente Dispensa de Licitação.

Município de Inúbia Paulista, 31 de outubro de 2024.

Agente de Contratação:

Silvana Valesi de Araújo Lima

Equipe de Apoio:

Josias Antônio de Souza

Cristiane Freitas Lopes

Sônia Regina de Alencar